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درآمد صادرات نفت ایران 
به 8/7 میلیارد دلار رسید

صادرات نفتی در فصل نخست 1400 با حدود 2.3 برابر افزایش نسبت به 
فصل مشابه سال قبل، معادل 8.7 میلیارد دلار اعلام شده است.به گزارش اتاق 
بازرگانی تهران، طی دهه 1390 میانگین سهم بخش استخراج نفت، گاز و 
پالایش نفت در تولید ناخالص ‌داخلی ایران حدود 12.6 درصد بود که بالاترین 
سهم در این دهه مربوط به سال 1390 با رقم 20.6 درصد است. از سال 1397 
روند نزولی کاهش سهم نفت در کل تولید، آغاز شد که با تشدید تحریم‌‌ها در 
سال 1398 به 7.3 درصد و در سال 1399 هم به حدود 5 درصد رسید.در 
بهار 1400، ارزش افزوده بخش نفت به قیمت‌های ثابت سال 1395، با افزایش 
23 درصدی در مقایسه با فصل مشابه سال قبل همراه بود که آثار آن در بهبود 
نسبی سهم نفت در تولید و همچنین در صادرات نمایان شد. در فصل نخست 
1400 سهم نفت از کل تولید به حدود 6 درصد نزدیک شد و سهم این بخش 

از کل صادرات کالایی حتی به 50 درصد هم رسید. 
صادرات نفتی در فصل نخست 1400 با حدود 2.3 برابر افزایش نسبت به 
فصل مشابه سال قبل، معادل 8.7 میلیارددلار اعلام شده است.در مجموع در 
مقایسه با فصل ابتدایی سال 1399، نقش نفت در اقتصاد ایران به ویژه از منظر 
سهم در کل صادرات کالایی افزایش قابل توجهی داشته و در مقابل از سهم 

بخش غیرنفتی در صادرات کل کاسته شده است.

رشد قیمت نفت ملایم شد
قیمت نفت روز سه شنبه در واکنش به گزارشهایی که نشان داد رشد تولید 
ماهانه اوپک کمتر از حد انتظار بود و چین نرخ فعالیت پالایشگاهی را برای 
تامین تقاضا برای دیزل افزایش داد، تغییر چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با سه سنت افزایش، به ۸۴ دلار و ۷۴ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با هفت سنت 
معادل یک درصد کاهش، ۸۳ دلار و ۹۸ سنت در هر بشکه بود.ادوارد مویا، 
تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در این باره گفت: به نظر می‌رسد قیمت 
نفت همچنان به سمت افزایش بیشتر تمایل دارد و پس از این که گزارش اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت آمریکا برای اکثر فرآورده‌ها در 
مسیر درستی پیش می‌رود و تولید آمریکا ثابت است و اوپک پلاس به افزایش 
تدریجی تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز متعهد مانده است، بعضی 
از معامله‌گران منتظر تایید این آمار هستند.نفت هفته گذشته تحت تاثیر 
بهبود تقاضا و تاکید اوپک پلاس به افزایش تدریجی تولید با وجود درخواست 
کشورهای مصرف کننده بزرگ برای عرضه بیشتر، به بالاترین حد چند سال 

اخیر صعود کرده است.
نظرسنجی ماهانه رویترز حاکی از آن است که تولید نفت اوپک در اکتبر 
کمتر از میزان برنامه ریزی شده افزایش پیدا کرد و اختلال ناخواسته در 
روند تولید بعضی از تولیدکنندگان کوچکتر افزایش بالاتر تولیدکنندگانی نظیر 
عربستان سعودی و عراق را تا حدودی بی‌اثر کرد. اوپک در اکتبر ۲۷.۵۰ 
میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۱۹۰ هزار بشکه در روز در مقایسه 
با سپتامبر افزایش داشت اما پایین‌تر از ۲۵۴ هزار بشکه در روز افزایش تولید 
مجاز تحت توافق اخیر بود.در این بین، شرکتهای نفتی دولتی چین نرخ فعالیت 
پالایشگاهی را افزایش دادند و نفت بالاتری مصرف می‌کنند تا از کمبود دیزل 

در دومین مصرف کننده بزرگ نفت جهان جلوگیری شود.

رشد تولید نفت اوپک کم آمد
نظرسنجی رویترز نشان داد افزایش تولید نفت اوپک در اکتبر پایینتر از 
میزان برنامه ریزی شده تحت توافق این گروه با متحدانش بوده است.به گزارش 
ایسنا، یافته‌های نظرسنجی رویترز حاکی از آن است که اوپک در اکتبر ۲۷.۵۰ 
میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۱۹۰ هزار بشکه در روز افزایش نسبت 
به ماه پیش از آن داشت اما ۲۵۴ هزار بشکه در روز پایین‌تر از سقف توافق 
شده تحت توافق عرضه اوپک پلاس بود.اوپک پلاس که شامل اوپک و شماری 
از تولیدکنندگان خارج از این گروه از جمله روسیه است، در حال تسهیل 
محدودیت عرضه‌ای هستند که در سال ۲۰۲۰ در واکنش به سقوط تقاضا در 
اوج پاندمی‌کووید ۱۹ به اجرا گذاشتند اما بعضی از اعضا به دلیل فقدان ظرفیت 
تولید نتوانسته‌اند طبق توافق تصویب شده، تولیدشان را افزایش دهند.اوپک 
پلاس همچنین نگران افزایش بیش از حد تولید در صورت آسیب دیدن تقاضا 
در موجهای جدید شیوع کووید ۱۹ است.لوییس دیکسون، تحلیلگر شرکت 
»انرژی ریستاد« در این باره گفت: تولید اوپک پلاس احتمالا عقب‌تر از منحنی 
تقاضا خواهد ماند و این گروه برای افزایش تولید و آسیب دیدن از افت احتمالی 
تقاضا ریسک نمی‌کند.محدودیت عرضه اوپک پلاس کمک کرده است قیمتها 
تقویت شده و اکنون نزدیک ۸۵ دلار در هر بشکه معامله شوند که بالاترین 

قیمت سه سال اخیر است.
 قیمتهای بالا باعث شده‌اند آمریکا و مصرف کنندگان دیگر از این 
تولیدکنندگان بخواهند عرضه نفت را به میزان بیشتری افزایش دهند.طبق 
آمار اوپک، تحت توافقی که اوپک پلاس تصویب کرده است، تولید جمعی 
این گروه در اکتبر باید ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا می‌کرد که از 
این میزان، ۲۵۴ هزار بشکه در روز سهم ۱۰ تولیدکننده عضو اوپک بود.با 
افزایش کمتر از میزان برنامه ریزی شده تولید، نرخ پایبندی اوپک به پیمان 
محدودیت عرضه در اکتبر به ۱۱۸ درصد در مقایسه با ۱۱۴ درصد در سپتامبر 
افزایش یافت.وزیران اوپک پلاس روز پنج شنبه برای بازبینی سیاست تولید 
خود دیدار می‌کنند و انتظار می‌رود برنامه افزایش ماهانه تولید مجددا تصویب 
شود.طبق نظرسنجی رویترز، بزرگترین افزایش تولید اکتبر در میان اعضای 
اوپک مربوط به عربستان سعودی و عراق بود. کویت، امارات متحده عربی و 
الجزایر هم تولیدشان را طبق سهمیه بالاتری که برای اکتبر داشتند افزایش 
دادند. صادرات آنگولا با وجود روند کاهشی تولید، در اکتبر افزایش یافت.تولید 
در جمهوری کنگو، گینه استوایی و گابن به دلیل عدم وجود ظرفیت برای 

تولید بیشتر، کاهش یافت یا افزایشی نداشت.

شمارش معکوس برای اتصال همه جایگاه‌های 
سوخت به سامانه هوشمند

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: اتصال 
تمامی‌جایگاه‌ها به سامانه هوشمند سوخت تا پایان امروز به اتمام می‌رسد.به 
گزارش ایرنا، »جلیل سالاری« با تاکید بر اینکه از ۴ هزار جایگاه سوخت در 
سراسر کشور، ۳ هزار و ۷۰۰ جایگاه دوباره به سامانه هوشمند سوخت متصل 
شده اند، افزود: همچنین فقط ۳۰۰ جایگاه بنزین را با نرخ دوم )آزاد( عرضه 
می‌کنند. وی ادامه داد: پروژه اتصال جایگاه‌ها به سامانه هوشمند سه شنبه به 
پایان رسید و سوختگیری در تمام جایگاه‌ها با کارت سوخت انجام می‌شود. 
به گزارش ایرنا، سامانه هوشمند سوخت روز سه شنبه هفته گذشته)۴ آبان( 
به دلیل حمله سایبری از دسترس خارج شد. با این حال عصر همان روز، 
پمپ‌بنزین‌ها توزیع بنزین با نرخ آزاد را از سر گرفتند و کار برای اتصال سامانه 
هوشمند سوخت نیز آغاز شد. اتصال جایگاه‌های سوخت به سامانه هوشمند 
با سرعت انجام شد تا امکان دریافت بنزین یارانه‌ای نیز در کشور فراهم شود.
در همان زمان البته تاکید شد که  سهمیه‌های ذخیره‌شده در کارت‌های 
سوخت محفوظ است و بعد از آن نیز وزیر نفت از اختصاص سهمیه جبرانی 

بنزین خبر داد.

کارخانجات امسال هم مازوت می‌سوزانند
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار داشت: اینطور که 
وزارت نفت اعلام کرده ما با کمبود گاز مواجه هستیم و ممکن است که 
برای تامین گاز خانگی بخشی از صنایع محدود شوند. بنابراین موافقت شده 
که کارخانجات سیمان برای استفاده ۱۵ روز مازوت را به عنوان سوخت دوم 
ذخیره‌سازی کنند.عبدالرضا شیخان در گفت‌وگو با ایلنا در مورد تاثیر قطعی 
احتمالی گاز بر صنعت سیمان و احتمال افزایش دوباره قیمت آن اظهار کرد:‌ 
زمانی که برق صنایع قطع شد به علت اینکه فصل کار بود، بازار به سیمان تشنه 
بود و از طرف دیگر برق زودتر از سال‌های قبل دچار مشکل و این بار کاملا 
قطع شد. طبیعتا کمبود سیمان در بازار تشدید و منجر به افزایش قیمت شد. 
از آنجا که بازار زمستان مانند تابستان سفت و سخت نیست، احتمالا این اتفاق 
با قطعی گاز رخ ندهد.وی افزود:‌ اینطور که وزارت نفت اعلام کرده ما با کمبود 
گاز مواجه هستیم و ممکن است که برای تامین گاز خانگی بخشی از صنایع 
محدود شوند. بنابراین موافقت شده که کارخانجات سیمان برای استفاده 15 
روز مازوت را به عنوان سوخت دوم ذخیره‌سازی کنند و بخشی از کارخانجات 

سیمان موفق شدند این کار را انجام دهند.

اخبار  انرژی

به تازگی وزیر نفت نسبت عدم سرمایه گذاری در 
صنعت نفت و گاز در سال‌های گذشته هشدار داد و اعلام 
کرد اکنون برای پاسخ به نیاز کشور به ۱۶۰ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری در این حوزه نیاز داریم و اگر برای توسعه 
هزینه نشود، در آینده به واردکننده این محصولات تبدیل 
می‌شویم، موضوعی که کارشناسان نیز روی آن صحه 
می‌گذارند و این مهم را هشداری جدی برای صنعت نفت 
و گاز کشور تلقی می‌کنند. وزیر نفت ضمن اشاره به نیاز 
سرمایه‌گذاری ۱۶۰ میلیارد دلاری در پروژه‌های صنایع 
نفت و گاز کشور، بر لزوم توجه به آمایش سرزمین در 
این سرمایه‌گذاری‌ها تاکید کرد.جواد اوجی در نشستی که 
به‌منظور هماهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۱ تشکیل شد، گفت: 
متأسفانه در سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری لازم در صنعت 
نفت و گاز انجام نشده است و حال آنکه برای پاسخ به 
نیاز کشور به ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در این حوزه 
نیاز داریم.وی با بیان اینکه اگر برای توسعه هزینه نشود در 
آینده به واردکننده این محصولات تبدیل می‌شویم، افزود: 
در سرمایه‌گذاری‌ها باید به آمایش سرزمین توجه بیشتری 
کرد، زیرا طرح‌هایی که توجیه اقتصادی ندارند دامن دولت 
و مجلس شورای اسامی‌و در کل اقتصاد کشور را خواهد 
گرفت.به گزارش ایسنا، ایران چهارمین کشور دارنده مخازن 
نفتی جهان و دومین کشور از نظر دارایی مخازن گازی دنیا 
بوده و همین موضوع اهمیت توجه به صنعت نفت و گاز را 

در کشور نشان می‌دهد.
طی سال‌های گذشته حتی بخش بزرگی از بودجه کشور 
از محل صادرات نفت تامین می‌شد و نوسانات نرخ آن در 
بازارهای جهانی به طور مستقیم بر اقتصاد موثر بود. اما با 
اعمال تحریم‌ها و سنگ‌اندازی آمریکا بر سر صادرات نفت 
کشور، وابستگی به درآمدهای نفتی نیز کم شد، اما باز هم  
صنعت نفت نقش کلیدی در اقتصاد کشور ایفا میکند، البته 
مدتی است که زنگ هشدار در این صنعت به صدا درآمده 
و زمزمه‌هایی در مورد وجود خطراتی در این حوزه به 
گوش می‌رسد.جواد اوجی - وزیر نفت روز دوشنبه صراحتا 
اعلام کرد که در صورت نبود سرمایه برای توسعه صنعت 
نفت و گاز، در آینده واردکننده خواهیم شد، همچنین 
محسن خجسته مهر -مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
نیز به تازگی گفته است: سناریوهای جبرانی برای تولید 
گاز طراحی شده است که اگر اجرایی نشود، تا چند سال 
آینده به واردکننده گاز تبدیل خواهیم شد.کارشناسان این 
حوزه نیز مدتهاست که این موضوع را مطرح می‌کنند و باور 
دارند که صنعت نفت و گاز در شرایط بحرانی قرار گرفته و 
نیازمند تدبیر و توجه بیشتر و به ویژه جذب سرمایه گذار 

خارجی است.
حمید حسینی - کارشناس ارشد حوزه انرژی در همین 

رابطه به ایسنا گفت: بیش از ۲۰ سال است که لزوم سرمایه 
گذاری در صنعت نفت برای توسعه وجود دارد، طی این 
سالها از تکنولوژی‌های جدید عقب افتادیم، همسایه‌های ما 
پیشرفت‌هایی داشتند که ما نتوانستیم به آن دست یابیم.
وی با بیان اینکه اگر اکنون نیز سرمایه گذاری‌های هنگفت 
انجام نشود و ظرفیت سازی صورت نگیرد، ضایعاتی که به 
آن خواهیم رسید، بسیار زیاد خواهد بود، اظهار کرد: اینکه 
نفت و گاز را زیر زمین نگه داریم تا قیمت آن ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
دلار شود تفکر غلطی است.این کارشناس ادامه داد: باید 
نفت و گاز را استخراج و پس از تامین نیاز داخلی، به فروش 
آن اقدام کنیم تا برای کشور درآمد ایجاد شود و از این 
طریق موجب توسعه اقتصاد کشور شویم و اقتصاد را بین 
نسل‌ها منتقل کنیم؛ نفت زیر زمینی که آینده آن مشخص 
نیست، نمی‌تواند ثروتی بین نسلی تلقی شود.حسینی 
با تاکید بر اینکه برای نفت باتوجه به مخازن موجود در 
کشور که معمولا هزینه‌های آن نسبت به سایر کشورها 
کمتر است، بین ۲۰ تا ۳۰ هزار دلار برای هر بشکه ظرفیت 
نیازمند سرمایه گذاری هستیم، تصریح کرد: اگر قرار باشد 
یک میلیون بشکه میزان ظرفیت را افزایش دهیم، بین ۲۰ 

تا ۳۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برای میدان خوب پارس جنوبی نیز 
در هر ۳۰ میلیون متر مکعب نیازمند دو میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری هستیم، گفت: ایران شانس بسیار بالایی 

برای توسعه صادرات گاز داشت تا جایی که می‌توانستیم 
چهره خود را در منطقه و دنیا به طور کامل تغییر دهیم.این 
کارشناس حوزه انرژی با تاکید بر اینکه می‌توانستیم میزان 
صادرات را به پاکستان، عراق، ترکیه و حتی اروپا توسعه 
دهیم، گفت: ایران می‌توانست تبدیل به‌هاب منطقه ای در 
دنیا شود که این مساله نیز حق ما بود چرا که دارنده دومین 
ذخایر گاز دنیا هستیم اما متاسفانه نتوانستیم به این جایگاه 
دست یابیم. در اوپک نیز باید رتبه ایران مقام دوم بود اما 
در این بخش نیز اخیرا خبری منتشرشده که کویت مقام 

چهارم ما را نیز بدست آورد.
غفلت زیادی در سرمایه گذاری‌ها صورت گرفته 

حسینی با تاکید بر اینکه غفلت بسیار بالایی در حجم 
سرمایه گذاریها صورت گرفته است، تصریح کرد: هرچند 
تحریم یکی از دلایل این مساله است اما من معتقدم که ما 
با حربه نفت می‌توانستیم هزینه‌های تحریم را برای آمریکا 
آنقدر بالا ببریم که این اتفاق نیفتد.وی ادامه داد: در دور 
قبل که آمریکا یک جانبه ایران را تحریم کرد، ما تحریم‌ها 
را نادیده گرفتیم. کشورها نیز ریسک کرده و قراردادهای 
متعددی را با ایران منعقد کردند. در آن زمان حتی با ژاپن 
نیز که دنباله رو سیاست‌ها آمریکا بود، قرارداد بستیم، 
مقامات نفتی آمریکایی در همان زمان اذعان داشتند که 
کل ۴۷۰ شرکت نفتی آمریکایی یک ائتلاف علیه تحریم 
ایجاد کردند.این کارشناس ارشد حوزه انرژی اظهار کرد: 

علت ایجاد این ائتلاف این بود که کل دنیا در حال بیزینس 
با ایران بود و آمریکایی‌ها تحریم شده بودند، علت علاقه 
آن‌ها برای همکاری با ایران نیز این بود که هزینه‌های نفت 
و گاز ایران بسیار کمتر از هزینه‌های آمریکایی و اروپایی 
برای استخراج است و ما در این بخش جاذبه‌هایی را داریم 
به همین دلیل شرکت‌های آمریکایی مشتاق ایجاد بیزینس 
با ما بودند.به گفته حسینی می‌توانستیم از این جاذبه‌ها علیه 
تحریم استفاده کنیم اما اقدامی‌که صورت گرفت این بود که 
مخالف سرمایه گذار خارجی شدیم و با این خود تحریمی‌که 
ایجاد کردیم، آمریکا احساس کرد که تحریم ایران هزینه 
ای برای او ندارد و این اتفاق افتاد.وی با بیان اینکه اکنون 
ایران در شرایط بحرانی قرار دارد و باید میزان مصرف  در 
بحث گاز را مورد توجه قرار دهد، گفت: ایران به تنهایی به 
اندازه کل اتحادیه اروپا گاز مصرف می‌کند و این مصارف بی 
رویه باید اصلاح شود و مسوولان باید برای آن راهکارهایی 
را در نظر بگیرند.این کارشناس ارشد حوزه انرژی با تاکید 
بر لزوم سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز کشور، گفت: 
چندی پیش بحث افت فشار گاز در پارس جنوبی مطرح 
شد، نباید اجازه دهیم که این اتفاق بیفتد و لازم است فشار 
افزایی صورت بگیرد؛ اگر این اتفاق بیفتد نه تنها گاز تولید 
نمی‌شود، بلکه تولید میعانات نیز تحت تاثیر قرار می‌گیرد.

حسینی با بیان اینکه باید پروژه فشار افزایی اتفاق بیفتد، 
گفت: انجام چنین پروژه‌هایی نیازمند سرمایه و تکنولوژی 
است، باید دست از غفلت برداریم و یک توافق ملی صورت 
بگیرد و انقدر گفته نشود که سرمایه گذار خارجی بد است، 
باور کنید که معامله و تعامل با شرکت‌ها و موسسات خارجی 

که هر کدام یک لابی بزرگ هستند، به نفع ما خواهد بود.
به این کارشناس ارشد حوزه انرژی بر اساساس 
قراردادهایی که برای توسعه میادین نفتی  و گازی منعقد 
شد، درآمد آنها از میادین به طور متوسط تنها پنج درصد 
بود که این عدد پایین ترین رقمی‌است که در دنیا وجود 
دارد.حسینی با بیان اینکه اگر مذاکره کننده آشنا به صنعت 
نفت وجود داشته باشد، به هیچ عنوان در قراردادها بازنده 
نخواهیم بود، گفت: ایران جاذبه‌های بسیار بالایی دارد که 
میتواند سرمایه‌ها را جذب کند؛ ترکیه بدون داشتن نفت و 
گاز از طریق ترانزیت توانسته نقش اول را در منطقه ایفا 
کند.وی با بیان اینکه فرصت‌های ترانزیت و سرمایه گذاری 
را از دست داده ایم و این موضوعات دردآور است، گفت: 
برای رسیدن به خودکفایی ابتدا باید در یک نقطه قوت 
قرار بگیریم، باید سرمایه گذاری انجام شود و باتوجه به 
اینکه سرمایه‌های داخل کشور نمی‌تواند جوابگو باشد باید 
به سمت سرمایه گذار خارجی برویم، تئوری ما این بود که 
شرکت‌های داخلی در کنار شرکت‌های خارجی قرار بگیرند 

و بعد از گذشت زمانی خودشان حرف اول را بزنند.

هشداری جدی برای ایران

درصورت عدم سرمایه‌گذاری واردکننده انرژی خواهیم شد

خودرو تارا با بهره‌گیري از نسل جدید 
پلتفرم اختصاصی ایران خودرو، قوای محرکه 
مدرن و به روز در کنار مجموعه کامل امکانات 
و تکنولوژی‌های ایمنی، مهره‌ای برنده و 
متفاوت در بازار است که هویت جدید ایران 
خودرو را به نمایش می‌گذارد، طراحی آوانگارد 
و پیشرو این خودرو با الهام‌گیري از یوزپلنگ 
ایرانی و همچنین طرح متفاوت نمای عقب، 
آن را در ظاهر جذاب‌تر از رقبایش نشان 
می‌دهد و زمانی که نوبت به ایمنی می‌رسد 
هیچ رقيبي نمی‌تواند رو در روی ستاره تازه 

بازار قرار بگیرد.
پنچ ستاره کیفی در انتظار تارا 

تارا اتوماتیک، با ورود به بازار در صدر 
محصولات بومی‌صنعت خودرو قرار خواهد 
گرفت و به عقیده فرشاد مقیمی؛ مدیرعامل 
گروه صنعتی ایران خودرو، پس از کسب 4 
ستاره کیفی توسط نسخه دستی این خودرو، 
نسخه اتوماتیک تا پایان سال موفق به کسب 
5 ستاره کیفی خواهد شد و این گروه صنعتی 
به صورت کلی در نظر دارد تا هیچ خودرویی 
دیگر با سه ستاره کیفی به تولید نرسد و 
تمامی‌خودروها در سطوح اول و دوم کیفی 

قرار بگیرند.
تارا، محصولی استراتژیک با سرعت رشد 
داخلی‌سازی قابل توجه است که به گفته 

مدیرعامل ایران خودرو تاکنون 3 هزار میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری در پروژه آن انجام شده 

است.
قلب تارا کم مصرف و اما پرتوان می‌زند 
در قلب تارا اتوماتیک مانند نسخه دستی 
پیشرانه تی یو 5 پلاس با حداکثر توان 113 
اسب بخار و حدکثر گشتاور 144 نیوتون متر 
قرار دارد که از طریق یک گیربکس 6 سرعته 
اتوماتیک مشابه گیربکس استفاده شده در دنا 
پلاس توربوشارژ اتوماتیک به محور جلو این 

خودرو منتقل می‌شود.
 تارا براساس اعلام ایران خودرو در نسخه 
اتوماتیک و در سیکل ترکیبی مصرف سوخت 
ترکیبی 7.29 لیتر در صد کیلومتر را ارائه 
می‌کند که حدود یک تا دو لیتر کمتر از 

خودروهای مشابه در بازار است.
در بخش ایمنی، تارا همانند نسخه دستی به 
تکنولوژی سیستم کنترل الکترونیکی پایداری 
ESC، سیستم کنترل کشش TCS، سیستم 
کمکی شروع حرکت در سربالایی HSA، ترمز 
کمکی EBA و ترمز ضد قفل ABS مجهز 
شده که آن را به اولین و تنها خودرو صنعت 
ایران با این تکنولوژی‌ها بدل می‌کند. نسخه 
اتوماتیک تارا علاوه بر این تکنولوژی‌ها فراتر 
از نسخه دستی به کیسه‌های هوای جانبی 
در کنار کیسه‌های هوای جلو نیز مجهز شده 

است که شمار ایربگ‌ها را به 4 عدد افزایش 
می‌دهد و از دوربین عقب نیز در کنار سنسور 
عقب و دیگر تجهیزات ایمنی استفاده می‌کند.

تفاوت تارا دستی و اتوماتیک 
در نمای ظاهری مهمترین تغییرات تارا 
اتوماتیک نسبت به نسخه دستی، شیشه‌های 
دودی عقب در کنار سولار بودن آن مشابه 
نسخه دستی، جایگزینی رینگ 16 اینچی 
آلومینیومی‌پره‌ای به جای رینگ 15 اینچی 
فولادی نسخه دستی، اضافه شدن قابلیت تا 
شوندگی به آینه‌های جانبی برقی راهنمادار 
مجهز به گرم کن و سانروف برقی است. این 
تغییرات با همراهی طرح جدید جلوپنجره، 

این مدل را از نسخه دستی متمایز می‌کند.
نسخه تارا اتوماتیک، همانند مدل دستی 
به کروز کنترل و محدود کننده سرعت، 
کلید‌های کنترل سیستم صوتی و کروز کنترل 
روی فرمان، سیستم کنترل فشار باد تایرها، 
نمایشگر لمسی 7 اینچ، فرمان برقی و سیستم 
تهویه برقی دیجیتال است اما برای ورود به 
کابین و استارت خودرو آپشن ورود بدون 
کلید و استارت دکمه‌ای به نسخه اتوماتیک 
افزوده شده است و روکش صندلی‌ها از جنس 
ترکیب چرم و پارچه با قابلیت تنظیم برقی- 
دستی هر دو صندلی جلو )6 حالته برای 
صندلی راننده و 4 حالته برای صندلی جلو( 

هستند و فرمان و دسته دنده نیز به تبعیت از 
آن به روکش چرم مجهز شده‌اند. همچنین 
بهره‌گیری از زیرآرنجی در جلو و نمد زیر 
درب موتور از دیگر تغییرات نسخه اتوماتیک 
نسبت به نسخه دستی به حساب می‌آید. یکی 
دیگر از تکنولوژی‌های این خودرو که برای 
نخستین‌بار در یک خودرو بومی‌مورد استفاده 
قرار گرفته سنسور نور و باران است که به 
صورت اتوماتیک این آپشن‌ها در مواقع نیاز 

برای خودرو فعال می‌شود.
تارا اتوماتیک همانند نسخه دستی با 
صندوق بار 640 لیتری و ظرفیت 50 لیتری 
ایده‌آل برای  مخزن سوخت، خودرویی 
خانواده‌های ایرانی به حساب می‌آید که علاوه 
بر فضای بزرگ بار، امکان تردد در مسافت‌های 
طولانی با کمترین نیاز برای توقف جهت 

سوخت‌گیری را نیز فراهم می‌کند. این در 
حالی است که عمده خودروهای هم کلاس 
این خودرو ظرفیت مخزن سوختی حدود 40 
تا 45 لیتر دارند و این مساله از جمله مزایای 

تارا است.
تارا اتوماتیک معادلات بازار را

 برهم می‌زند
تارا اتوماتیک برای تغییر معادلات بازار 
سدان‌های کلاس C وارد میدان شده و بدون 
شک در آینده نزدیک جایگزین قابل قبولی 
برای خودروهای مونتاژی پیشین خواهد شد 
و خودرویی متفاوت و ایده‌آل برای بازارهای 

صادراتی خواهد بود. 
خط تارا روزانه 150دستگاه تولید دارد 
که به تدریج به روزانه 400 دستگاه افزایش 

خواهد یافت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ارتباط 
دلار با کالای داخلی را قطع می‌کنیم، اظهار کرد: ساز و 
کارهای جدیدی به عنوان الگوی مدیریت بازار طراحی 
کردیم و از تصمیمات روزمره، مقطعی و موردی به حالت 
سیستمی‌می‌رسیم که این الگو تا آخر امسال اکثر محصولات 
را در بر خواهد گرفت.به گزارش شبکه اطلاع رسانی تولید 
و تجارت ایران )شاتا(، سیدرضا فاطمی‌امین در نشست هم 
اندیشی با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس و 
معاونان وزارت صمت، با بیان این مطلب افزود: ساختار بازار 
از عوامل مرتبط با بروز و تشدید تورم است، برنامه‌ای برای 
مدیریت بازار داریم که اثرات تورمی‌مرتبط با ساختار بازار را 
کاهش خواهد داد.وی با بیان اینکه بانک‌ها با اضافه برداشت و 
تسهیلات به رشد نقدینگی دامن می‌زنند، گفت: ما می‌توانیم 
نقدینگی مازاد و سرگردان را جمع کنیم که در این راستا 
۱۵۰ پروژه با ۵ هزار میلیارد تومان سرمایه تعریف کرده‌ایم تا 

با هدایت نقدینگی به کاهش تورم کمک کنیم.فاطمی‌امین 
همچنین در خصوص بازار ارز و تأثیر قیمت‌های خارجی بر 
کالاهای داخل، تصریح کرد: باید تلاش کنیم ارتباط دلار با 
قیمتهای بازارهای داخلی را قطع ‌کنیم و با عوارض پلکانی 
این ارتباط را اصلاح کنیم و اجازه ندهیم رانت‌های ارزی 
به داخل منتقل شود. روی صادرات تمرکز جدی داریم و 
می‌خواهیم در شش ماهه دوم سال حدود ۵ میلیارد دلار 
بیش از مدت مشابه سال قبل صادرات انجام شود.وزیر 
صمت در ادامه با بیان اینکه اجرای طرح صندوق‌های ارزی 
جزو پروژه‌های آینده ما خواهد بود، بیان کرد: مردم دلارهای 
خود را در این صندوق‌ها سرمایه‌گذاری خواهند کرد و ما نیز 

این منابع را در توسعه تجارت خارجی کشورمان مصرف 
می‌کنیم.فاطمی‌امین همچنین در خصوص اصلاح ساختار 
تنظیم بازار، گفت: روش‌های قبلی از قبیل بازرسی و نظارت 
تاثیرهای مقطعی دارند، ما می‌خواهیم همزمان با این روال 
و تفویض اختیار تنظیم بازار محصولات کشاورزی دامی‌و 
باغی به جهاد کشاورزی، اصلاح ساختارهای جدی در حوزه 
مدیریت بازار را دنبال کنیم و الگوی جدید مدیریت بازار 
را اجرا کنیم.وی این مدیریت را در دو حوزه کالاهای پایه 
و مصرفی دانست و افزود: ساز و کارهای جدیدی طراحی 
کردیم و از تصمیمات روزمره، مقطعی و موردی به حالت 
سیستمی‌می‌رسیم و این الگو تا آخر امسال اکثر محصولات 

را در بر خواهد گرفت.وزیر صمت در خصوص تنظیم بازار 
بخش خدمات نیز اضافه کرد: حوزه خدمات، پیچیدگی‌های 
خاص خود را دارد و همواره ۵۰ درصد تورم در این حوزه 
اتفاق می‌افتد؛ برای تنظیم بازار خدمات نیز برنامه‌ای یکساله 
داریم که تا شهریور ماه سال آینده نهایی و اجرا خواهد شد.

فاطمی‌امین در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان 
اینکه بیش از ۴۰ درصد برق کشور در بخش صمت مصرف 
می‌شود، تصریح کرد: برق در واقع بخش بالادستی فولاد و 
پتروشیمی‌است، در راستای افزایش و مدیریت تولید برق 
تعامل خوبی با ستاد اقتصادی دولت و وزارتخانه‌های نفت 
و نیرو داریم و احداث ۱۱ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی 
برای تولید برق را در توافق با وزارت نیرو شروع کرده‌ایم.وی 
در خصوص تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی نیز 
اظهار کرد: تامین مالی زنجیره‌های تولیدی را تا دو ماه آینده 

عملیاتی خواهیم کرد.

تولید تارا به روزانه 400 دستگاه افزایش خواهد یافت

وزیر صمت وعده داد

قطع ارتباط دلار با کالای داخلی در آینده

مدیرکل دفتر هماهنگی توزیع و فروش شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، از عرضه ۱۵۰ هزار تن برنج 
وارداتی برای تنظیم بازار برنج با نرخ مصوب خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »حجت براتعلی« 
افزود: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی و با هدف کاهش قیمت برنج وارداتی، از سه 
ماه قبل عرضه ۱۵۰ هزار تن برنج با نرخ مصوب آغاز 
شد که ۱۲۰ هزار تن آن جذب شده و فروش ۳۰ هزار 
تن دیگر همچنان ادامه دارد.وی اضافه کرد: همچنین  
۳۰ هزار تن برنج خارجی شامل برنج هندی با قیمت 
هر کیلو ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان، برنج پاکستانی با نرخ 
هر کیلو ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و برنج تایلندی با نرخ 
هر کیلو ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان از طریق شبکه‌های 
توزیع سراسری از جمله همه فروشگاه‌های زنجیره ای، 
تعاونی‌های سراسری شهری و روستایی و همچنین از 

طریق ستاد تنظیم بازار استان‌ها توزیع می‌شود.
مدیرکل دفتر هماهنگی توزیع و فروش شرکت 
بازرگانی دولتی ایران مصرف سالانه برنج در کشور 
را حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: 
پیش بینی اولیه وزارت جهاد کشاورزی از میزان تولید 

داخل برنج حدود ۲ میلیون تن در سال جاری بود که 
این میزان با توجه به کاهش بارش‌ها و خشکسالی 
کاهشی ۱۸ درصدی داشت و تولید داخل به یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید و بنابراین نیاز امسال 
کشور به واردات برنج حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار 

تن است.
وی افزود: بر اساس مصوبات شورای عالی امنیت 
ملی، شرکت خدمات بازرگانی دولتی ایران وظیفه 
تامین ۶۰۰ هزار تن برنج را برای ذخایر استراتژیک 
کشور بر عهده دارد.براتعلی ادامه داد: با توجه به 
افزایش قیمت‌ها در ماه‌های قبل، با هدف تنظیم بازار 
برنج در مرحله اول ۱۰۰ هزار تن برنج وارداتی از 
ابتدای شهریور در کشور توزیع و در مرحله بعدی 
۵۰ هزار تن دیگر در نیمه مهر به بازار عرضه شد 
که در نتیجه و بر اساس گزارش‌های رسمی‌سازمان 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولید کنندگان، 
قیمت برنج در بازار روند کاهشی را در پیش گرفت. 
به عنوان نمونه، در برنج هندی شاهد کاهش ۱۰۰ 
درصدی قیمت بودیم و برنج تایلندی و پاکستانی هم 

کاهش قیمت را به ثبت رساند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی‌گفت که در صورت موافقت دولت با واگذاری 
سهام عدالت به جاماندگان در فاز نخست امکان 
واگذاری این سهام به بیش از ۴ میلیون نفر تا دو 
ماه آینده فراهم است.به گزارش ایرنا، »محمدرضا 
پورابراهیمی« دوشنبه شب در برنامه تیتر یک شبکه 
خبر تاکید کرد: در مرحله نخست اولویت واگذاری 
سهام عدالت به جاماندگان دهک‌های پایین جامعه 
تحت پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی و 
رزمندگان و ایثارگران است.نماینده مردم کرمان و راور 
در مجلس شورای اسامی‌ایران توضیح داد که  یک 
میلیون و ۷۵۰ هزار نفر نیز در زمان واگذاری سهام 
عدالت که واجد شرایط بودند، اما نتوانستند به موقع 
فرم‌های خود را تکمیل و به ثبت برسانند می‌توانند 
جزو این اولویت قرار گیرند.رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی‌ادامه داد : در صورتی که  ۲۰۰ 
هزارمیلیارد تومان سهام داشته باشیم، امکان واگذاری 
سهام عدالت برای جاماندگان اولویت نخست در گروه 
اول وجود دارد.پورابراهیمی‌گفت: آیت الله رئیسی این 
نامه را برای تصمیم نهایی به وزارت اقتصاد و دارایی 

و سازمان برنامه و بودجه ارسال کرد تا در این زمینه 
تصمیم گیری شود، ضمن اینکه ایشان با ساماندهی 
افراد جامانده از واگذاری سهام عدالت نظر مساعد 
داشتند.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی‌یادآورشد که با واگذاری سهام عدالت به افراد 
گروه اول، می‌توان در مرحله بعدی به ۸ میلیون نفر و 
در مرحله سوم به ۱۲ میلیون نفر دیگر سهام عدالت 
واگذار شود.وی با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی 
واگذاری سهام عدالت به افراد جامانده را تصویب کرده 
است، افزود: در صورتی که دولت نیز با این طرح و 
مصوبه موافقت کند می‌توانیم با واگذاری بنگاه‌ها و 
شرکت‌های بورسی منابع بیشتری را برای دولت مهیا 
کنیم.پورابراهیمی‌تاکید کرد که امیدواریم با جمع بندی 
وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه وبودجه و با نگاه 
مثبت دولت، واگذاری سهام عدالت شبیه واگذاری‌های 
قبلی، به افراد واجد شرایط جاماندگان در کشور فراهم 
شود. این کارشناس اموراقتصادی یادآورشد که  اکنون 
۳۲۹ بنگاه دولتی مشمول واگذاری به بخش خصوصی 
هستند و ارزش روز ۱۵ شرکت بورسی هم اکنون بیش 

از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است.

امکان واگذاری سهام عدالت به بیش از ۴ میلیون نفر طی دوماه آیندهعرضه ۱۵۰ هزار تن برنج وارداتی با نرخ مصوب


